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PŘED  RADNICÍPŘED  RADNICÍ

Město Touškov 
zve všechny děti i dospělé 

24.12.2019 v 16.00 hodin před naší radnici  
na již tradiční společné zpívání vánočních koled.

Pojďme se společně naladit na sváteční  Štědrý večer, 
poslechnout si, či zazpívat vánoční písně a koledy 

a s teplým svařeným vínem a horkým džusem 
prožít kouzelné sváteční chvíle.

#neplastuj
#dostbyloplastu

www.dostbyloplastu.cz

Připijme si z vlastního 
doneseného hrnečku, 
do kapsy se nám vejde
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Úvodník
Vážení,
končí krásné období adventu. 

Někteří z  nás ho využili k  bilanco-
vání, návštěvě různých kulturních 
akcí a jiní naopak nasedli na kolo-
toč předvánočních příprav. Ať jste 
strávili advent v  klidu a  pohodě 
nebo ve shonu a  spěchu, společné 
pro nás je, že končí a  nastává čas 
vánoční. 

Vánoce jsou nádherné svátky, 
které většinou donutí i  ty největší 
odpůrce lenošení ke zvolnění.

Zpomalte, udělejte si čas na své 
blízké, radujte se, že se vás zase se-
šlo o něco víc, zavzpomínejte na ty, 
kteří již s vámi ke štědrovečernímu 
stolu nezasednou.

Období Vánoc a příchod nového 
roku vybízí k „úklidu“ v životě, v me-
zilidských vztazích, vybízí k usmíře-
ní a  novému začátku. Mnozí z  vás 
toho jistě využijete a  do nového 
roku vkročíte s  vědomím, že je 
všechno přesně tak, jak má být.

Máme důvod se radovat, žijeme 
v  době míru, relativního dostatku, 
v  oblasti bez velkých přírodních 
pohrom. Problémy, které řešíme, 
si z  velké části způsobujeme sami, 
uměle je vytváříme a  libujeme si 
v  nich. Spojme tedy své síly a  vy-
tvořme si prostředí, ještě příjemněj-
ší pro život než je dnes.

Za celou redakční radu bych přá-
la všem obyvatelům našeho krás-
ného města, aby si život užívali, 
aby jejich zdraví bylo pevné a vzta-
hy partnerské, rodinné, sousedské 
i pracovní fungovaly přesně tak, jak  
si každý přeje.

Krásné Vánoce a rok 2020 co nej-
šťastnější

D. Mezerová
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Šťastné a veselé, milí spoluobčané!
Ani jsme se nenadáli, jsou tu 

opět nejkrásnější svátky roku.  
Adventní čas jsme přivítali na ná-
městí, kde se konal již tradiční jar-
mark naší ZŠ a MŠ, rozsvítili jsme 
vánoční strom i  stromy v  parku. 
Děkujeme dětem, učitelskému 
sboru, vystupujícím, hasičům 
a  všem dalším, kteří svou prací 
a elánem přispěli ke skvělé atmo-
sféře a  vánoční výzdobě města. 
Sváteční náladu pak jistě umocnil 
i bohatý program našeho Kultur-
ního Centra. 

Blíží se konec roku 2019. 
A tedy i čas ohlédnout se za tím, 
jaký vlastně byl. Pro nás hod-
ně dynamický. Pravidelně jsme 
vás o  naší práci informovali na 
stránkách zpravodaje i  na so-
ciálních sítích. A  nejinak tomu 
bude i tentokrát. 

Avšak nejprve nám dovolte po-
zvat vás na Štědrý den v 16.00 ho-
din před radnici na zpívání koled 

při hrnku svařeného vína a  těm 
z vás, kdo nepřijdou, popřát tou-
to cestou krásné Vánoce, prožité 
v kruhu těch nejmilejších, a v no-
vém roce 2020 především zdraví, 
štěstí a veselou mysl. 

Přijďte s námi také ještě přivítat 
Nový rok! 1. ledna 2020 v  17.00 
hodin na náměstí!!

Iveta Zajíčková, starostka
Jan Veselý, místostarosta

3. ples města Město Touškov
23. listopadu se konal již 3. ples města. Kapela Simply Cover band hrála skvěle, nálada byla výtečná. 

Poděkování patří všem, kteří se na jeho organizaci podíleli, zvláště členům Kulturní komise a skvělé obsluze.
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Každý, kdo zkoumal návrh rozpočtu města na pří-
ští rok, viděl, že je opět velkorysý. A to proto, že se 
nesoustředíme pouze na nutný provoz města, ale 
snažíme se život v něm zlepšovat ve všech sférách. 

Co tedy pro příští rok plánujeme? Pokračujeme 
v  obnově kanalizace, komunikací a  chodníků. Již 
nyní je vysoutěžena firma, která bude opravovat ka-
nalizaci v ulice Stavební – západní část. A hned po 
novém roce vyhlásíme výběrové řízení na opravu 
komunikace v ulici Mírová. V Kůští chceme opravit 
další komunikace a upravit náves. 

Konečně bylo vydáno stavební povolení na cyklo-
stezku mezi naším městem a  obcí Kozolupy. Proto 
doufáme, že co nejdříve bude i zde vyhlášeno výbě-
rové řízení na zhotovitele. 

O  plánovaných investicích na hřbitově píšeme 
v  samostatném článku. Dále byla dokončena pro-
jektová dokumentace na opravu kulturní památky 
města – šatlavy. Rozpočet hovoří o nutné částce cca 
8 milionů Kč. Vzhledem k tomu, že se jedná o unikát-
ní stavbu, i když v havarijním stavu, budeme se sna-
žit získat finanční zdroje na její opravu. Rádi bychom 
zde pak zřídili výstavní prostor a umožnili prohlídky 
cel.

Pokračovat budeme i  v  péči o  bytové hospodář-
ství. V domě s pečovatelskou službou jsme již zapo-
čali s  výměnou sprchových koutů. Plánujeme po-
stupně zateplovat bytové domy a  opravovat jejich 
fasády i střechy. 

Nejdůležitější investicí města bude v nejbližší době 
přístavba mateřské školy. Její kapacita je v současné 
době naplněna a  vzhledem k  plánované výstavbě 
domů v lokalitě mezi Malesickou a Kumberskou uli-
cí bude brzy nedostačující. Proto byly osloveny pro-
jekční kanceláře, aby předložily cenovou nabídku na 
vypracování projektové dokumentace na přístavbu. 

Kapacita základní školy by se mohla zlepšit, po-
kud se nám podaří naplnit další naší vizi, a  to vy-
budovat novou knihovnu a infocentrum. Knihovna 
by tak opustila budovu školy. Ptáte se, kde by nová 
knihovna s veřejným internetovým koutkem a info-
centrem mohly být? V domě na Čemínské ulici, čp. 
205. Napadlo nás využít tento dům na hlavní ulici, 
ve kterém sídlilo naše bytové hospodářství, je zde 
umístěn bankomat, budova je dobře dostupná. Pů-
vodní myšlenku zrekonstruovat prostory na dvě by-

tové jednotky jsme pro velkou finanční náročnost 
opustili. Rádi bychom zrealizovali tento záměr. Jak 
se vám líbí?

Dále připravujeme úpravu přechodu pro chodce 
na Čemínské ulici u  květinářství. Bude vybudován 
ostrůvek a  nové osvětlení. Jak vidíte, plánů máme 
opravdu mnoho. O jejich realizaci vás budeme pra-
videlně informovat.

Plánované investice pro rok 2020

Nový pomocník 
Nový traktůrek bude pomáhat našim tech-

nickým pracovníkům při jejich práci. V  příš-
tím roce plánujeme koupit ještě novou se-
kačku. Stará již, bohužel, dosluhuje.
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Hřbitov
Nežijeme jen přítomností, ale myslíme i na ty, kte-

ří již bohužel nejsou mezi námi. Město Touškov ne-
chalo opravit hrob významného akademického ma-
líře Franze Josefa Rausche.

V příštím roce plánujeme vystavět dlouho žádané 
kolumbárium. Cenovou nabídku i návrh jsme již od-
souhlasili, na jaře začneme s  přípravnými pracemi. 
Další velkou inves-
ticí bude oprava 
hřbitovní zdi. Cel-
kový rozpočet je 
více než 4 miliony, 
a  proto se pokusí-
me získat příspěvek 
z  dotačních fondů, 
opravu rozdělíme 
na etapy.

Radost máme 
z nové kašny, která 
umožňuje snadněj-
ší čerpání vody.

INFORMACE MěÚ
Zveřejňování usnesení ze schůzí 
rady města a  zasedání zastupi-
telstva města

Usnesení ze schůzí rady města a  zasedání 
zastupitelstva města jsou pravidelně zveřej-
ňována na webových stránkách města www.
touskov.cz, v sekci úřední deska.

Poplatek za psa 2020
Upozorňujeme, že s  termínem od 1.1.2020 

do 31.3.2020 je splatný poplatek za psy na rok 
2020. Poplatek je možné uhradit v  hotovosti 
v  budově Městského úřadu Město Touškově 
(podatelna - pokladna, 1. patro), nebo bankov-
ním převodem: 

č. účtu: 3046696/0300, vedený ČSOB, a.s. va-
riabilní symbol: číslo popisné.

Poplatek za pronájem 
hrobového místa na rok 2020

Poplatek za pronájem hrobového místa na 
rok 2020 je splatný do 30.6.2020.

Platbu je možné provést převodem na účet 
města - č. účtu 3046696/0300 s  variabilním 
symbolem, kterým je číslo smlouvy bez lomít-
ka, nebo hotově na pokladně MěÚ Město Touš-
kov, 1. patro nebo správa hřbitova 2. patro.

K provedení platby na pokladně MěÚ je nut-
né předložit uzavřenou smlouvu nebo před-
chozí doklad o zaplacení. Upozorňujeme plát-
ce, že MěÚ již od roku 2018 nezasílá složenky 
na úhradu poplatku za pronájem hrobového 
místa.

Vánoční provoz 
městského úřadu

Z  důvodu čerpání řádných dovolených za-
městnanci městského úřadu bude MěÚ ve 
dnech 23.12.2019 - 31.12.2019 uzavřen.

Děkujeme za pochopení.

Šťastné 
svátky vánoční 
a klidný vstup 

do nového roku
přeje

Kadeřnictví 
Marie Barvíkové

Vlkýšská 409 
Město Touškov 
tel. 773 279 490
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Přehled předvánočního programu, vánočních bohoslužeb 
a jejich hudebního doprovodu o Vánocích 2019 

a v novém roce v místním kostele Narození Sv. Jana Křtitele
Čtvrtek 19.12.2019 - Koncert sboru mateřské školy a chrámového sboru - koledy a vánoční písně - v 16.30 hodin 
Úterý 24.12.2019 - Štědrý den - ve 24.00 hodin - Půlnoční mše svatá 
  - vybrané části České mše vánoční - J. J. Ryby (sbor), lidový zpěv koled
Středa 25.12.2019 - Slavnost Narození Páně - v 10.00 hodin - mše svatá - vánoční skladby (sbor), lidový zpěv koled
Čtvrtek 26.12.2019 - Svátek  v.Štěpána - mše svatá - v 10.00 hodin - lidový zpěv dle kancionálu, Splnilo se písmo svaté
Neděle 29.12.2019 - Svátek Svaté rodiny - mše svatá - v 10.00 hodin - lidový zpěv koled
Úterý 31.12.2019 - Silvestr - v 16.00 hodin - mše svatá a děkovná pobožnost za uplynulý rok - lidový zpěv koled
Středa 1.1.2020 - Slavnost Matky Boží - nový občanský rok -v 10.00 hodin - mše svatá - lidový zpěv koled

V sobotu 11.1. 2020 v 16.00 hodin Tříkrálová sbírka pro účely Charity ČR, při ní vystoupí s vánočním 
programem chrámový sbor.

Zde si budou moci všichni účastníci společně zazpívat koledy.

Srdečně zvou Mons. Vladimír Gajdušek - farář, 
Římskokatolická farnost a Chrámový sbor Města Touškova
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Pohodovou atmosféru nám 
zpříjemnil chrámový sbor Měs-
ta Touškova, který nám nejdříve 
zazpíval méně známé staročeské 
koledy. Následně jsme si mohli 
zazpívat dvě nejznámější koledy 
společně. Po té proběhlo očeká-
vané rozsvícení stromečku. Další 
chvilky u  ohně nám zpříjemnili 
svým zpěvem a  hrou na kytaru 
a banjo pan Václav Dezort a pan 

Václav Honz. Po celou dobu bylo 
možné natočit si horký svařák, 
udělat si čaj nebo zakousnout 
koblihu a  vánoční donut. Ve ve-
černích hodinách se občané Kůští 
přesunuli do budovy bývalé hasi-
čárny, kde se pokračovalo ve zpí-
vání a zábavě. 

Za občany Kůští chci poděkovat 
městu Město Touškov, spolku Pa-
prsek, zpěvákům a všem co se na 

Vítání občánků
Tak jako každý rok i  letos se uskutečnilo podzim-

ní vítání občánků v prostorách obřadní síně našeho 
městského úřadu. V sobotu 30. listopadu se k slav-
nostnímu uvítání do života dostavili za doprovodu 
svých sourozenců, rodičů a prarodičů tito noví ob-
čánci našeho města: Albert Vorlíček, Leila Benomar, 
Natálie Zelenková, Anežka Hanzlíčková, Matyáš 
Langmaier, Ondřej Siládi, Tobiáš Nedelkov, Veronika 
Peštová a Stella Šestáková. Stalo se již milou tradicí, 
že naši nejmenší žáčci, děti z mateřské školy, pod ve-
dením paní učitelky Jiřiny Lukešové přichází potěšit 
všechny přítomné svým velice hezkým vystoupe-
ním, za které jim patří naše poděkování. 

Vítání dne 18. 05. 2019
Elisabeth Černá, Oliver Hlaváček, Vojtěch Jandík, 

Dominik Vinš, Jan Krňoul, Oskar Jurečka a Emma Ry-
bínová.

Vítání dne 30. 11. 2018
Albert Vorlíček, Leila Benomar, Natálie Zelenková, 

Anežka Hanzlíčková, Matyáš Langmaier, Ondřej Si-
ládi, Tobiáš Nedelkov, Veronika Peštová a Stella Šes-
táková

Ivana Měsíčková

této krásné akci podíleli. Zároveň 
chci popřát všem občanům krás-
né a pohodové prožití vánočních 
svátků, hodně zdraví a  krásný 
nový rok. 

 Jitka Pařízková

V pátek 6. 12. 2019 proběhlo v obci Kůští 
již v pořadí druhé slavnostní rozsvícení vánočního stromu
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VESELÉ VÁNOCE & ŠŤASTNÝ NOVÝ ROK!
Přejeme všem občanům Města Touškova veselé Vánoce 
a mnoho zdraví, štěstí a úspěchů v roce 2020

Karla Minaříková 
Marek Thomaier

prokuristé společnosti

Spokojené prožití 
vánočních svátků, 
lásku, porozumění 

a v novém roce mnoho 
radostných dní 

přeje všem květinářství

FLORA-STYL

Krásné
vánoční svátky, 

hodně lásky 
a zdraví 

v novém roce
2020

přeje všem

KTO

Veselé vánoční svátky, 
hodně štěstí 

v novém roce 2020

Vám přeje
Kulturní komise

Město Touškov
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Zastupitelstvo jako nejvyšší or-
gán města rozhoduje ve všech 
oblastech života jejich obyvatel ve 
věcech patřících do  samostatné 
působnosti obce, tj. v záležitostech, 
které jsou v zájmu obce a občanů 
obce.

Tentokrát jsem oslovila zastupi-
tele, kteří mají za sebou první rok 
v této funkci. Na otázky mi odpově-
děli tři muži. Jejich postřehy, pocity 
a plány vám přinášíme na následu-
jících řádcích.

Daniel Vávra
1. Splnilo zvolení Vaše představy?

Nesplnilo. Očekával jsem mimo 
jiné, že má funkce zastupitele bude 
přínosem například pro tvorbu 
videozpravodaje města. Bohužel 
radní jej na začátku tohoto roku 
zrušili bez adekvátní náhrady. Mrzí 
mě, že město nebude mít žádnou 
časovou videokroniku. 

2. Řešíte problémy města se svými 
voliči, občany města?

Občanům naslouchám a diskutu-
ji s nimi. Svou energii a čas vkládám 
také do spolku Náš Touškov, kde 
se významně podílím na přípravě 
a realizaci nejen kulturních akcí pro 
občany našeho města, a to bez ja-
kýchkoliv omezení. 

3. A jak dál, co je pro Vás prioritou 
v tomto volebním období. 

Pokračovat v  pozitivních aktivi-
tách v  rámci spolku Náš Touškov 
a  dále jakožto opoziční zastupitel 
dohlížet na činnost současné koa-
lice a podpořit všechny dobré ná-
vrhy.

Tomáš Weisskopf
1. Splnilo zvolení Vaše představy?

Jednoznačně ano. Velmi mě po-
těšilo množství hlasů, které jsem 
obdržel já i uskupení, za které jsem 

kandidoval. Následné povolební 
vyjednávání přineslo sestavení ši-
roké koalice, čímž je respektován 
a tím pádem prosazován názor vět-
šiny obyvatel našeho města. Tak by 
to dle mého názoru mělo být. Díky 
vzájemné koaliční podpoře a spo-
lupráci můžeme kvalitně pracovat. 
Když se ohlédnu a mohu bilanco-
vat, co máme za sebou za 1. rok prá-
ce… Dobudování chodníků, opra-
va kanalizací, oprava městských 
domů a bytů. Myslíme na budouc-
nost tím, že podporujeme naše 
děti. Investujeme do školy a  škol-
ky, opravili jsme dětské hřiště. Dali 
jsme novou tvář městské kultuře, 
v našem KCMT je takříkajíc nabito, 
proběhla spousta krásných kultur-
ních a společenských akcí – sázení 
stromů, Pouťové slavnosti a  mno-
hé další. Velkým tématem jsou naši 
senioři, naše CPOS obdržela Cenu 
nejvyšší kvality České republiky. 
Děti z naší školy pravidelně dochá-
zejí do Centra pečovatelských slu-
žeb, kde společně s jeho obyvateli 
tráví volný čas. A v neposlední řadě 
náš Sbor dobrovolných hasičů… 
Nová cisterna, podpora jejich čin-
nosti. V  objektu TJ Sokol probíhá 
výstavba nových šaten. A  mohl 
bych pokračovat mnohým dalším 
jako je vzhled městské zeleně a čis-
tota, vytvoření strategického plánu 
rozvoje obce……

2. Řešíte problémy města se svými 
voliči, občany města?

Ano a rád. Jsem rodák, má rodina 
zde žije dlouhé generace. Mám zde 
hodně přátel a kamarádů, sousedů. 
Žiji zde šťastně s mojí rodinou a je 
pro mě důležité, aby zde byli šťast-
ní i ostatní. Ať už jsou to mí voliči 
nebo ne. Setkáváme se společně 
na kulturních, sportovních a  sou-
kromých akcích. Proto mohu řešit 
každý podnět, který ke mně přijde 

- jak pozitivní, tak negativní. 

3. A jak dál, co je pro Vás prioritou 
v tomto volebním období?

Je toho před námi mnoho a těžko 
říct, co je větší priorita. Kvalita živo-
ta obyvatel, technická infrastruktu-
ra města, bezpečnost…. Mé život-
ní krédo v  práci je  „konstruktivně 
a  efektivně“. Odděluji věci pod-
statné – ty řeším, a s nepodstatný-
mi neztrácím čas. Rozhodně budu 
dále podporovat práci rady města 
a koaličních kolegů, spolupracovat 
s  ostatními zastupiteli a  podporo-
vat všechny dobré nápady. Nadále 
budu samozřejmě naslouchat na-
šim občanům a  hájit jejich zájmy 
a potřeby.

Petr Komanec
1. Splnilo zvolení Vaše představy?

Bohužel z  velké části nesplnilo. 
Ačkoliv jsme volby vyhráli, byli jsme 
odsunuti do opozice. Naše město 
je pro mě obrovskou srdeční zále-
žitostí, a tak také přistupuji k práci, 
kterou tu jako zastupitel vykoná-
vám. Moc rád bych pro naše město 
a občany dělal více z pozice zastu-
pitele, ale i  přes veškerou snahu 
se spíše víc setkávám s nevolí než 
s pomocí a zájmem ze strany vede-
ní, což je mi velmi líto. Nechci však 
být pouze negativní, protože jsou 
i  věci pozitivní jako například, že 
mi bylo umožněno jako zastupiteli 
uvádět snoubence do společného 
života, za což bych rád vedení měs-
ta naopak poděkoval, protože být 
oddávajícím mě velmi baví a z ka-
ždého usměvavého páru, kterému 
mohu sestavit a pak následně i pře-
číst svatební řeč přímo o nich a pro 
ně, mám velikou radost.

2. Řešíte problémy města se svými 
voliči, občany města?

Ano, velmi často. Mám rád pro-

Práce zastupitele
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cházky po městě a jeho okolí, kde se 
potkávám s lidmi a diskutuji s nimi 
o  jejich problémech nebo i  nápa-
dech. Často i  pak na akcích, které 
spolupořádám se svými přáteli ve 

spolku Náš Touškov. Právě tento 
nově vzniklý spolek mi umožnil re-
alizovat pro naše občany různé ná-
pady a kulturní akce. Lidé o mně ví, 
že jsem velmi komunikativní člověk, 

Všem našim zákazníkům a obchodním partnerům Všem našim zákazníkům a obchodním partnerům 
přejeme krásné prožití vánočních svátků přejeme krásné prožití vánočních svátků 

a úspěšný vstup do nového roku 2020a úspěšný vstup do nového roku 2020  

MK AUTO Luboš Minařík

www.servistouskov.cz

Školní nám. 188
330 33 Město Touškov
+420 776 308 496
minarik@servistouskov.cz

MK AUTO Milan Kerner

www.servistouskov.cz

Školní nám. 188
330 33 Město Touškov
+420 604 845 707
kerner@servistouskov.cz

a  že se nebojím říci si svůj názor, 
a  tak mě často žádají o  pomoc či 
radu. Přiznám se však, že pravomoc 
zastupitele není tak velká, abych 
mohl vyřešit vše. Jsem si však jistý, 
že dělám maximum pro to, abych 
tuto pravomoc využil do plnosti.

3. A jak dál, co je pro Vás prioritou 
v tomto volebním období?

Minimálně bych moc rád po-
kračoval v tom, co v našem městě 
vykonávám. Zajisté podporovat 
veškeré návrhy, které budou ku 
prospěchu občanů a celého města, 
jakožto i  sám přicházet se svými. 
Zajisté také nebudu mlčet, pokud 
se mi nebude něco líbit. V  nepo-
slední řadě je pro mě prioritou Spo-
lek Náš Touškov, kde se chci nadále 
podílet na akcích a  vytvářet nové, 
které našim občanům dělají radost 
a úsměv na tváři, protože to je pro 
mě jako zastupitele ta největší od-
měna, jakou mohu dostat.

ptala se Dagmar Mezerová

Areál autoservisu WEKO, Školní náměstí 188, Město Touškov
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Ve středu 24.10.2019 reprezentovali naši býva-
lí žáci své současné střední školy a učiliště. Vždy se 
k nám někteří bývalí žáci vrací. Jen tak na návštěvu 
za učiteli, zjistit co je nového, zavzpomínat, zasmát 
se nebo sdělit, co je nového v jejich životě. 

Nyní jsem ale oslovila ředitele středních škol a uči-
lišť s  prosbou, aby uvolnili na náš projektový den 
s  názvem „Prezentace středních škol a  učilišť” své 
studenty, naše bývalé žáky. Téměř všichni současní 
studenti již ví, co od života budou chtít, a našim žá-
kům předávali zkušenosti, které získali na svých sou-
časných školách.

Poučovali, radili, vysvětlovali. Byli v pozici nás uči-
telů a  rodičů. S  některými studeny vyslali ředitelé 
středních škol i své vlastní pedagogy.

Nejčastější otázky typu: „máte tam hodně matiky, 
budu na to stačit, jsou tam hodní učitelé, kde dělá-
te praxi, máte svoji jídelnu nebo alespoň bufet .....?”  
zodpovídali bravurně a s mazáckým nadhledem.

Bylo hezké to hemžení pozorovat. Občas jsem ně-
jakého osmáka nebo deváťáka sama zavedla k ně-
kterým studentům středních škol. Někteří ještě neví, 
kam to v životě chtějí dotáhnout. 

KCMT bylo plné našich dětí

Ze 17 oslovených ředitelů nám 14 vyhovělo, uvol-
nili své žáky, a dokonce je vybavili informačními ma-
teriály.

Přijeli k nám už téměř dospělí lidé. 
Výchovná poradkyně Drahoslava Sýkorová
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Žáci třídy 7.B vysadi-
li  k  hlavnímu vchodu do 
budovy základní školy v Če-
mínské ulici v rámci pracov-
ních činností strom. Jedná 
se o  kultivar Buku lesního 
Rosea Marginata, který se 
bude moci tvarovat. Strom 
byl v  tuto dubu vysazen zá-
měrně. 17. listopadu jsme 
si připomněli 30. výročí od 
sametové revoluce. Buk les-
ní nám jej bude po dlouhou 
dobu svého života připomí-
nat.

Mgr. Martin Moravec

uběhlo pár týdnů od začátku 
školního roku a  za dveřmi jsou 
nejkrásnější svátky roku Vánoce.  
V prvních týdnech školního živo-
ta jsme si zvykaly na naše nové 
prvňáčky a oni na nás. Seznamo-
vali jsme je s  novým prostředím, 
novými kamarády a  pravidly, 
která se trochu liší od pravidel 
v  mateřské škole. Tak jako každý 
rok, jsme společně pracovali na 
výzdobě interiéru školy, vstup-
ní haly nebo oken školy. Letošní 
počasí bylo velmi pěkné a  mohli 
jsme strávit spoustu času na škol-
ním hřišti nebo v místním parku. 
S příchodem podzimu bylo mož-
né využívat hodně přírodního 
materiálu k tvorbě různých koláží, 
které si děti následně vystavily na 
nástěnkách. Během posledních 
dnů se všichni plně věnovaly vý-
robě drobných dárečků a  vánoč-
ních dekorací, které si bude mož-
né koupit na vánočním jarmarku. 
V letošním roce dostanou děti do 
družiny hodnotné dárky, které 
jsme mohli zakoupit díky vedení 

školy a spolku Paprsek, který kaž-
doročně na družinové děti přispí-
vá nemalou částkou, za co moc 
děkujeme.

Za všechny vychovatelky vám 
chci popřát krásné a  ničím neru-
šené prožití vánočních svátků, 
hodně štěstí a pohody do nového 
roku 2020.

Jitka Pařízková

Bude nám připomínat vzpomínku na výročí ...

Vážení rodiče, děti a čtenáři,

KCMT
Je to již několik měsíců, co naše 

kulturní centrum funguje pod 
správou města. Dovolte mi tedy 
na tomto místě stručné ohlédnutí 
za tímto obdobím. Snažili jsme se 
v uplynulých měsících nabídnout 
různorodé kulturní akce pro širo-
ké spektrum návštěvníků a  z  va-
šich ohlasů a návštěvnosti máme 
upřímou radost. Obvzláště vel-
kou radost nám dělá narůstající 
počet vracejících se návštěvníků 
a vězte, že si toho velmi vážíme! 
V  prostorách našeho KC taktéž 
úspěšně proběhlo i  nemálo akcí 
místních organizací a  spolků, či 
akcí soukromých. Samozřejmě 
průběžně přemýšlíme a  pracu-
jeme na programu pro další ob-
dobí, abychom udželi nastavený 
rytmus a  mohli dále nabízet jak 
již zavedené a oblíbené akce, tak 
i nová zajímavá jména a předsta-
vení, na kterých se s vámi bude-
me těšit naviděnou!

Mockrát děkujeme za vaši pří-
zeň v  tomto roce a  za všechny, 
kteří se podílejí na chodu KCMT, 
přejeme krásné prožití vánočních 
svátku a vše dobré v novém roce.

David Minařík
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STŘÍPKY Z NAŠÍ MATEŘINKY
Zavírání zahrady

Listopadové podzimní odpole-
dne bylo opravdu hodně chlad-
né, nepříjemné, mraky se držely 
nízko nad zemí a  celý den nás 
strašila předpověď meteorologů 
o blížícím se vytrvalém dešti. 

Naše plánované hrabání listí na 
školní zahradě s  následným uza-
vřením zahrady na zimu, bylo tak 
ve velkém ohrožení.

Kolem šestnácté hodiny se za-
hrada začala zaplňovat pilnými 
maminkami, tatínky, dětičkami ze 
školky, ale i jejich sourozenci.

Pracovité ruce kmitaly sem 
a  tam, zanedlouho již bylo listí 
uložené v  připravených pytlích 
a zahrada zářila čistotou.

Samozřejmě, že nechyběla ani 
odměna malým i velkým pomoc-
níkům.

Barevné svítící náramky na 
ručkách blikaly po celé zahradě 
a  z  kuchyňského okna se linula 
vůně vynikající dýňové polévky 
naší Kačenky (Müllerové).

Na zahřátí svařáček, pro děti 
hruškový nápoj a  sladká tečka – 
jablečný koláč s  tvarohem a oře-
chy – mňam! Olizovali jsme se až 
za ušima.

A samozřejmě, že nechyběl ani 
malý ohňostroj, který probíhal 
v režii místních hasičů.

J. Štulcová
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Slova známé písně zná snad každý. Ale jak přicháze-
jí, to už je něco jiného. 

My v mateřské škole jsme si 19. 11. 2019 vyzkoušeli, 
že Vánoce přicházejí v příjemné pohodové a klidné 
atmosféře. A to na vánoční dílně, odpolední akci pro 
rodiče s dětmi. Všichni zúčastnění se sešli ve školní jí-
delně, kde pro ně byla připravená nabídka možností 
k výrobě vánočních dekorací. 

Bylo možné si zhotovit papírový věnec, tvarovat po-
mocí raznic sněhové vločky z ekologické samotvrd-
noucí hmoty, připravit sváteční vánoční prostírání 
z filcu, proplétat dřevěnou dýhu a zdobit ji přírodni-
nami, tvořit ozdoby ze šišek a hrubozrnné soli, složit 
si z papíru vánočního andílka. 

Určitě jsem na něco zapomněla, jelikož nabídka 
byla opravdu pestrá. 

K příjemné a uvolněné atmosféře přispěly i mamin-
ky, které jako vstupné přinesly nejrůznější dobroty 
inspirované blížícími se Vánocemi. 

S přibývajícími výrobky úměrně ubývalo množství 
dobrůtek upečených maminkami, ale v  hojné míře 
i  naší kolegyní Jitkou. Ta nezapomněla ani na ma-
lou pozornost každému dítěti v podobě upečených 
a krásně zabalených domácích sušenek. Ty bohužel 
na první pokus skončily na podlaze ve třídě Veverek 
jako základ na vánoční kuličky.

Nadšení ji ale neopustilo a ještě narychlo celou dáv-
ku sušenek upekla a zabalila znovu.

Rozzářené oči dětí a radost všech nad jednotlivými 
výrobky byly největší odměnou za společně strávený 
předvánoční čas.

S končícím odpolednem jsme se všichni dohodli, že 

příští rok se znovu 
rádi sejdeme.

V  tomto před-
vánočním období 
bych velice ráda 
poděkovala všem, 
kteří pravidelně nebo občasně přispívají našim nej-
menším, a to jak ve formě materiálních darů, tak v po-
době finanční. 

Zejména děkuji pravidelným donátorům - firmě 
Novem Car Interiér Design k.s. Město Touškov za-
stoupenou p. Karlou Minaříkovou a  Ing. Markem 
Thomaierem, Schwer Fittings s.r.o. Město Touškov za-
stoupenou Mgr. Tomášem Rýparem a Ing. Martinem 
Hobzou, Nábytek DAN Město Touškov, zastoupenou 
p. Danielem Linhartem, Tegorating, spol. s.r.o. Město 
Touškov zastoupenou p. Jiřím Rozporkou, ale i všem 
ostatním, kteří si na naše nejmenší vzpomněli.

Velké poděkování patří i za finanční dar, který nám 
prostřednictvím přátel předčasně zesnulého p. Jaro-
slava Schustera předal p. Stanislav Karbusický. Jelikož 
nám p. Schuster již nemůže žádnou pomoc poskyt-
nout, a dle jeho přátel by si to býval velmi přál, neboť 
měl děti vskutku rád, učinili tak za něj.

Za tyto prostředky nakoupíme další didaktické po-
můcky a hračky pro naše nejmenší.

Vánoce již skutečně klepou na pomyslné dveře 
a další rok si vymění vládu s tím odcházejícím.

Za všechny z naší mateřinky přejeme překrásné vá-
noční svátky, a aby Vám jejich tichá krása přinesla ra-
dost, zdraví a štěstí do celého následujícího roku.

K. Strýčková, J. Štulcová

Vánoce, Vánoce přicházejí…
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Den otevřených dveří
V říjnu proběhl Den otevřených 

dveří v  Domu s  pečovatelskou 
službou v Městě Touškově v rám-
ci celorepublikového Týdne soci-
álních služeb. Veřejnost se mohla 
přijít podívat, jak služba funguje. 
Odpoledne proběhlo pro klienty 
posezení s  promítáním nových 
životních příběhů – Drahokamů 
času. Navštívit nás přijel pan Jiří 
Soukup spolu s  paní starostkou 
Ivetou Zajíčkovou. Pan Soukup 
našim seniorům vyprávěl svůj 
poutavý životní příběh. 

Cena sympatie 
pro pečovatelku 

Jarmilu Sýkorovou
Dne 5.11.2019 se konalo ve 

Valdštejnském paláci v  budově 
Parlamentu ČR již počtrnácté udí-
lení Cen kvality v sociálních služ-
bách. Máme tu čest sdělit, že po 
pěti letech získala další naše pra-
covnice Cenu sympatie. Jmenuje 
se Jarmila Sýkorová a  pracuje již 
několik let ve středisku Touškov-
sko. Jarmilka je zodpovědná a se 

Střípky z CPOS Město Touškov
srdcem na pravém místě. Pokaž-
dé si najde čas, aby vyslechla kli-
enty i  své kolegyně pečovatelky 
a ráda jim vždy pomohla. Rozumí 
si s lidmi, a tak jim to dává najevo 
svou často dobrou a  optimistic-
kou náladou. Jsme na naši Jarmil-
ku náležitě pyšní a  moc jí tento 
úspěch přejeme. 

Získali jsme Národní cenu 
v nejprestižnější kategorii 

v rámci Národní ceny kvality 
České republiky

Dne 27. listopadu se uskutečni-
lo předávání cen Národní kvality 
ve Španělském sále na Pražském 
hradě. Tato prestižní ocenění do-
stávají každoročně organizace 
a  firmy veřejného i  podnikatel-
ského sektoru a to na základě spl-
nění daných kritérií, zda kvalitně 
plní potřeby klientů a zaměstnan-
ců, podle toho, jaká je jejich pro-
duktivita a efektivita a zda se jim 
daří být inovativními.

Centrum pečovatelských a ošet-
řovatelských služeb Město Touš-
kov uspělo v  náročném progra-

mu Excelence a převzalo si spolu 
s  dalšími úspěšnými subjekty 
v  rozličných kategoriích na Praž-
ském hradě prestižní ocenění.

Organizace se systematicky za-
bývá zvyšováním kvality svých 
služeb již od roku 2015. Národní 
cena kvality patří mezi vůbec nej-
prestižnější ocenění udělované 
organizacím v  České republice 
a  získaná cena zcela bezpochyb 
dělá dobré jméno Centru pečova-
telských a  ošetřovatelských slu-
žeb Město Touškov. Dlouhodobě 
se snaží být lídrem v oblasti kvali-
ty ve veřejném sektoru a ocenění 
je tak pro něj potvrzením toho, že 
své poslání dělá nejen dobře, ale 
vlastně v podstatě lépe než ostat-
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ní. Klienti, zřizovatel i spolupracu-
jící obce tak mohou vidět, že ani 
po prvním úspěchu v  roce 2015 
organizace neusnula na vavří-
nech a  snaží se být rok od roku 
lepším poskytovatelem služeb 

i zaměstnavatelem.

A co nás čeká v prosinci?

Pátého prosince přijde za naši-
mi babičkami a dědečky Mikuláš 
spolu s čerty a anděly. Již loni se 

tato pohádková návštěva senio-
rům líbila, snad si i na letošek při-
praví básničky či písničky, za které 
dostanou balíček s dobrotami.

Desátého prosince proběhne již 
tradiční zdobení vánočního stro-
mečku, kdy všichni společně po-
sedí nad cukrovím a čajem, zazpí-
vají se koledy. Letos nás zpěvem 
přijde potěšit Chrámový sbor.

Šestnáctého prosince přijdou 
svým vystoupením udělat radost 
všem obyvatelům DPS děti z ma-
teřské i základní školy. Všichni se 
moc těšíme. 

Centrum pečovatelských a ošet-
řovatelských služeb přeje všem 
krásné a  poklidné prožití Vánoc, 
plné radosti. V  novém roce jen 
to nejlepší, hlavně hodně zdraví 
a spokojenosti. 

Vaše CPOS Město Touškov
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opět se sešel rok s rokem a pro-
to mi dovolte Vás seznámit s krát-
kou bilancí celoroční práce Sboru 
a  Jednotky sboru dobrovolných 
hasičů Města Touškova.

Jednotka Sboru dobrovolných 
hasičů Město Touškov,je zařazena 
do plošného pokrytí IZS jako JPO 
III. s předurčeností na likvidaci do-
pravních nehod. V jednotce je za-
řazeno 18 členů.

Průměrně 90% členů zásahové 
jednotky zúčastňovali pravidel-
né odborné přípravy v  jednotce 
a  specializačních kurzů pořáda-
ných ze strany Krajského ředitel-
ství a HZS Plzeňského kraje.

Všichni členi jednotky prošli pra-
videlným lékařským vyšetřením 
a řidiči - strojníci pravidelným ško-
lením řidičů.

Během roku byly prováděny 
zkoušky agregátů a  techniky dle 
řádu strojní služby k udržení akce-
schopnosti kvalitního výjezdu jed-
notky k mimořádným událostem.

Během roku naše jednotka za-
tím zasahovala u 45 událostí. Jed-
nalo se o 10 požárů, 8 dopravních 
nehod, 12 asistencí při kulturních 
a sportovních událostí a plánova-
ných činností pro našeho zřizova-
tele, 11 technických pomocí, které 
se týkali hlavně likvidací nebez-
pečného hmyzu a odstranění pad-
lých stromů vlivem silného větru, 
2x jsme řešili únik ropných pro-
duktů na vozovce, jedno snesení 
pacienta pro ZZS a  jeden planý 
poplach. 

Nyní bych Vás rád v  rychlosti 
seznámil s naší nejen výjezdovou 
prací .

První akcí v roce 2019  byla asi-
stence 1. 1. při slavnostním oh-
ňostroji. 14. ledna jsme vyjížděli 

na DN na přechod pro chodce 
u školy na Čemínské ulici v M.T. k 
de jsme poskytli první pomoc sra-
ženému dítěti. 16. ledna opět DN,-
tentokrát v obci Kozolupy, kde se 
srazila 2 OA. Jednomu řidiči jsme 
poskytli prvotní ošetření hlavy. 
U další DN v Kozolupech jsme za-
sahovali 30. ledna, kde řidič, kte-
rého přepadla srdeční zástava, 
přejel do protisměru, kde se střetl 
s protijedoucím vozidlem. V době 
našeho příjezdu přijela ZZS a LZS, 
která si zraněného převzala. Naše 
jednotka provedla protipožár-
ní zabezpečení místa, zabránila 
úniku provozních kapalin a  řídila 
provoz na komunikaci. 4. února 
jsme byli vysláni TP k obci Čeminy, 
kde jsme zlikvidovali padlý strom 
přes vozovku. Ve stejný čas naše 
druhé družstvo likvidovalo padlý 
strom v katastru Újezda nade Mží. 
Následující den, jsme na základní 
škole na Dolním náměstí shazovali 
ze střechy sněhový převys, který 
ohrožoval chodce na chodníku. 5. 
března jsme sorbentem zlikvido-
vali olejovou skvrnu na vozovce 
z  Kozolup do M.T. 10. března při 
silném větru byla utržena plecho-
vá střecha na garáži na Školním 
náměstí, kterou jsme sundali a za-
bezpečili. Po ukončení této udá-
losti jsme vyjížděli na padlý strom 
přes vozovku směrem na Líšťany. 
31. března jsme opět v Kozolupech 
u DN provedli protipožární zabez-
pečení, řešili únik provozních ka-
palin a  řídili po dobu vyšetřování 
provoz na komunikaci. Asi největší 
DN v  letošním roce byla byla ne-
hoda na silnici směrem na Malesi-
ce, kde byli 4 zraněné osoby a jed-
nu osobu jsme museli vyprostit 
za pomocí hydraulického vyproš-
ťovacího zařízení. Všem osobám 
byla poskytnuta první pomoc a po 

příjezdu ZZS byli osoby předány 
k vyšetření lékaři. 15. dubna jsme 
vyjeli na požár dřevěného oblože-
ní chaty do lokality „pod Bubnem“ 
do katastru Újezda nade Mží. 21. 
jsme provedli jako každý rok asi-
stenci při cyklistických závodech 
PAL CUP. Zde jsme asistovali jako 
hasičský a zdravotnický dohled na 
akci a bylo zřízeno stanoviště, kde 
si mohli závodníci umýt kola. 23. 
dubna jsme byli vysláni do obce 
Čeminy, kde byl zjištěn požár rost-
linné skládky. 27. a 28. dubna jsme 
opět stejným způsobem proved-
li asistenci na celorepublikových 
cyklistických závodech v  lokalitě 
„Touškovská rokle“. 14. května po 
silném větru jsme vyjížděli k likvi-
daci velké zlomené větve do Male-
sic. Jako každý rok jsme jsme opět 
vyjížděli na požár velkoobjemové-
ho kontejneru ke kempu Keramika 
u Hracholuské přehrady. 24. květ-
na jsme se podíleli asistencí na 
dětských cyklistických a  koloběž-
kových závodech v M.T. 27. května 
jsme vyjížděli na požár dodávky na 
statek do obce Kozolupy. 15. červ-
na jsme vyjížděli na DN k viaduktu 
do Kozolup,kde jsme vyprošťovali  
z  havarovaného vozu jednu oso-
bu. Byla předána ZZS a  na místě 
bylo prováděno řízení provozu. Při 
pouťových oslavách Města jsme 
21., 22. a 23. června prováděli asi-
stenci při vystoupeních v  místě 
„za Špejcharem“. V  červenci jsme 
zasahovali u několika požárů způ-
sobených velkým horkem. 3. čer-
vence jsme byli povoláni na požár 
kombajnu a  pole u  obce Úlice. 
Následující den, požár pole nad 
kempem Keramika na KÚ Líšťany. 
5. června jsme vyjeli na požár do 
obce Kozolupy, kde bylo zjištěno 
nenahlášené pálení zahradního 
odpadu. 7. července jsme opět vy-

Vážení čtenáři obecního zpravodaje,
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jížděli na požár, tentokrát do obce 
Čeminy, kde bylo po dlouhém 
hledání nalezo doutnající ohniště 
v  nepřístupném terénu. 13. čer-
vence byla likvidována dlouhá 
olejová skvrna z  M.T. do Čemin. 
Následně jsme byli povoláni opět 
do Čemin, kde oznamovatel ohlá-
sil olej v  potoce. Na místě se nic 
takového nepotvrdilo, ale do do-
mluvě s VZ ze st. Pleň Košutka, byla 
na potoce po dobu likvidace úni-
ku vytvořená preventivně norná 
stěna, k zachycení ropné látky. 16. 
července jsme vyjížděli do Domu 
s  pečovatelskou službou v  Městě 
Touškově k pomoci se zaklíněnou 
osobou. 27. července jsme opět  
u obce Lipno likvidovali požár str-
niště na poli. 8. srpna jsme vyjíž-
děli a křižovatku do Kozolup, k DN  
motocyklu a dítěte. Dítě bylo pře-
dáno s  lehkým zraněním ZZS. 17. 
srpna v obci Košetice v lese spadl 
a  zranil se jezdec na koni. Muže 
jsme v lese vyhledali, poskytli prv-
ní pomoc a předali LZS. Následují-
cí den jsme na vozovce z Čemin na 
Novou hospodu likvidovali padlý 
strom přes vozovku. Po likvidaci 
stromu, jsme byli odesláni ještě 
k  likvidaci zlomené větve na vo-
zovku směrem na Malesice. 5. září 
jsme v  chatové oblasti „Pod Bub-
nem“ likvidovali v půdním prosto-
ru chaty sršní hnízdo. 11. září byl 
nahlášen požár lesa v  lokalitě za 
rybníkem v Městě Touškově. Požár 
nebyl nalezen a událost byla hod-
nocena jako planý výjezd.Během 
pořádání tradiční dětské soutěže 
na hřišti v  Městě Touškově, byla 
jednotka vyslána k DN u fa. Metal 
na Čemínské ulici v  Našem měs-
tě. Další technickou pomocí bylo 
čerpání vodoměrné šachty v  Zá-
kladní škole na Čemínské ulici. 
Na žádost ZZS jsme pomohli 11. 

listopadu se snesením pacienta 
do sanitního vozu. Na žádost ře-
ditelky MŠ v Městě Touškově jsme 
odpálili ohňostroj na zahradě škol-
ky při Martinských slavnostech.17. 
listopadu při lampionovém průvo-
du naším městem, jsme proved-
li dohled při pouštění lampionů 
štěstí a po ukončení jsme provedli 
preventivní kontrolu okolí. Zatím 
posledním letošním výjezdem byl 
požár popelnice u pekárny na Dol-
ním náměstí.

To byl výčet našich letošních zá-
sahů. Ale to zdaleka nebyla veš-
kerá naše činnost. V  květnu jsme 
s  naší cisternou pomohli s  orga-
nizací soutěže Mladých hasičů 
v Čeminech. 8. května jsme z kos-
telní věže transportovali historický 
hodinový strojek o  několik pater 
níž, kde byl k vidění při Noci kos-
telů. 13. června jsme se podíleli na 
akci města „zasaď si svůj strom“. 
15. června jsme byli požádáni 
o  asistenci v  plzeňském areálu 
DEPO 2015. Součástí pouťových 
oslav bylo i  fotbalové utkání ha-
sičů a  staré gardy TJ Sokol Město 
Touškov. V  rámci výcviku s  ruční 
motorovou pilou jsme pokáceli 
několik kůrovcem napadených  
stromů v Kůští. V červenci jsme se 
již tradičně zúčastnili fotbalového 
turnaje Újezd CUP v Újezdě nade 
Mží. 25. srpna jsme v  rámci pre-
ventivní činnosti vyčistili požární 
nádrž v Kůští. Se spolkem Paprsek 
a  Kulturní komisí města, jsme se 
podíleli na akci pro děti „Nebojsa“, 
kde bylo i představeno naše nové 
zásahové vozidlo Tatra 815, která 
nahradila již vysloužilého „Tram-
buse“. 26. října jsme se zúčastnili 
taktického cvičení v areálu fa. Če-
pro Třemešná.

25. listopadu jsme již tradičně na 
náměstí před radnicí postavili vá-

noční strom. Druhý byl postaven 
v Kůští. Při slavnostním rozsvícení 
stromu ,jsme pomohli s organiza-
cí, uzavírkou vozovky.

Dovolte mi touto cestou podě-
kovat všem kteří sponzorsky při-
spěli na nákup naší nové zásahové 
Tatry CAS 32. Rád bych poděkoval 
i kulturní komisi,která pro nás vy-
myslela a  zrealizovala veřejnou 
sbírku na dovybavení tohoto au-
tomobilu. Sbírka stále probíhá, až 
do konce roku. Poté budou pro-
středky využity na zakoupení mo-
derního vybavení.

VŠEM, KTEŘÍ JAKOUKOLIV PO-
MOCÍ PŘISPĚLI DO TÉTO SBÍRKY, 
MOC DĚKUJÍ VAŠI HASIČI.

Z  mého výčtu práce našich čle-
nů Jednotky a  Sboru je vidět ko-
lik práce jsme v  letošním roce 
odvedli a  proto mi dovolte Všem 
členů Jednotky a  členům Sboru 
dobrovolných hasičů poděkovat 
za jejich nezjištnou  práci ve svém 
volném čase. Velký dík patří také 
jejich rodinným příslušníkům za 
kopu tolerance a za podporu v je-
jich hasičské práci.

V  neposlední řadě bych chtěl 
poděkovat zastupitelům města, 
radním, místostarostovi a  paní 
starostce na velmi vstřícný přístup 
a  velkou pomoc při řešení pro-
vozních činností a finančním krytí 
provozu Jednotky a Sboru dobro-
volných hasičů Města Touškova.

Na závěr mi dovolte popřát Vám 
Všem klidné prožití svátků vánoč-
ních a v Novém roce vše nejlepší, 
hodně zdraví a rodinné pohody 

David Trsek 
velitel JSDH Město Touškov
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opět mám možnost Vám přiblí-
žit dění na schůzkách mladých 
hasičů.

První závody po prázdninách 
se uskutečnili v sobotu 14.9.2019 
na místním fotbalovém hřišti 
a  celkem přijelo porovnat své 
síly v  požárním útoku a  štafetě 
12 družstev mladých hasičů.Náš 
kolektiv zastupovalo družstvo 
mladších žáků, kteří získali 5. po-
zici ze 6 týmů. Starší žáci si vybo-
jovali krásné 2. místo z celkového 
počtu 6 družstev. Ještě jednou 
velice děkuji kolegům hasičům 
a kolegyním hasičkám z Kozolup, 
Pňovan a  M.Touškova, rodičům 
mladých hasičů, paní starostce, 
panu místostarostovi, paní D. Me-
zerové, místnímu Sokolu a  všem 
dalším, kteří pomáhali při organi-
zaci soutěže.

Na soutěž mládeže do Křimic 
jsme se s  dětmi vypravili 5. října 
2019 a pro tentokrát jsme posklá-
dali 2 družstva mladších žáků a 1 
družstvo žáků starších. Mladší zís-
kali 13.+15. příčku z 15, starší 13. 
pozici ze 17 týmů. Další soutěž, 
které jsme se tento den zúčast-
nili už pouze se staršími žáky byl 
branný závod v  Heřmanově Huti 
odkud si přivezli 4. místo z  10 
družstev.

Z pohádky do pohádky byl ná-
zev soutěže,kterou pořádali hasiči 
z  Bolevce v  podvečerních a  noč-
ních hodinách. Každé soutěžní 
družstvo plnilo celkem 11 disci-
plín a  o  konečném pořadí roz-
hodoval součet trestných bodů. 
Družstvo přípravky skončilo ve 
své kategorii na posledním 6. 
místě, mladší skončili na 8. místě 

ze 16 družstev a starším získali 13. 
příčku z 25. týmů.

V  sobotu 9.11.2019 se usku-
tečnil 3. ročník soutěže pro jed-
notlivce v  dorosteneckém věku 
v  Druztové. Náš kolektiv zde za-
stupovalo 7 statečných „puberťá-
ků“. Soutěžilo se v 9 disciplínách, 
trasa závodu byla 3-4 km dlouhá 
a o konečném umístění rozhodo-
val celkový součet trestných bodů 
z každého stanoviště. V kategorii 
střední dorost dívky 2004 - 2005 
obsadila Ivča 3. a Áďa 7. místo z 8 
soutěžících. V kategorii starší do-
rost chlapci 2002 - 2003 získal 1. 
místo Matyáš z  celkového počtu 
3 soutěžících. Kategorie střední 
dorost chlapci 2004 - 2005 obha-
jovali Honza s Matějem a získali 4. 
a  7. pozici z  8 dorostenců. A  po-
slední kategorii mladší dorost 

Vážení čtenáři Obecního zpravodaje,
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chlapci 2006 – 2007 zastupovali Rosťa s  Pepíkem, 
kdy Rosťa překvapil a  vybojoval 1. pozici a  Pepík 
skončil na posledním 6. místě.

V neděli 1. prosince 2019 vyrazila družstva příprav-
ky, mladších a starších žáků na Mikulášskou střelbu 
na čerta, která se uskutečnila v prostorách hasičské 
zbrojnice a kulturního domu v Ledcích. V současné 
době nemáme výsledky soutěže k  dispozici. Velké 
poděkování za bezpečnou dopravu dětí na závody 
a zpátky domů patří Ervínovi a Víťovi.

Závěrem mi dovolte abych Vám všem nejen za in-
struktory a vedoucí MH, ale i za mladé hasiče popřá-
la krásné svátky vánoční a šťastný vstup do nového 
roku 2020.

Václava Kubíková Ježková

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 
MĚSTO TOUŠKOV

VÁS SRDEČNĚ ZVE NA TRADIČNÍ

HASIČSKÝ PLES
KTERÝ SE KONÁ V  KOZOLUPECH 

DNE 25.LEDNA 2020 OD  20:00 HODIN

K TANCI A  POSLECHU 
HRAJE KAPELA Classic band 

rezervace stolů a prodej VSTUPENEK 
od 12.12. do 31.12.2019 

u pana M.Kašpara (mobil  723 932 697 )

VSTUPNÉ 200 Kč

AUTOBUSOVÁ DOPRAVA ZAJIŠTĚNA 
V 19:30 ZPĚT V 02:30 HODIN!!!
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6.12. proběhla v  KCMT akce pro 
děti s Mikulášem a jeho pomocníky. 

Kromě drobného dárečku, který 
děti dostaly od vzácné návštěvy, se 

tančilo a zpívalo. Vzhledem k věko-
vému složení malých návštěvníků, 
musel být poupraven program, ale 
i tak se všichni krásně bavili. 

Mikulášská nadílka
Protože čas rychle utíká a  my 

všichni plánujeme dopředu, chce-
me vás již teď pozvat na 25. leden 
do KCMT na Dětský maškarní ples. 
Těšit se můžete na soutěže, drobné 
ceny a tombolu.

S  koncem roku plánujeme další 
akce na rok 2020. Těšit se můžete na 
ty tradiční, ale i na nové, jistě stejně 
zajímavé a lákavé.

Chtěla bych poděkovat všem, kte-
ří se na pořádání akcí účastní, dělají 
to pro radost dětí i dospělých a tím 
i pro sebe. 

Za Spolek Paprsek přeji všem 
občanům krásné Vánoce v  kruhu 
svých blízkých a  šťastný a  aktivní 
rok 2020.

Za Spolek Paprsek  Dagmar Mezerová

Milí spoluobčané,
Rok 2019 se pomalu chýlí ke svému konci,  čas adventu vybízí k zamyš-

lení, či bilancování toho, co jsme během uplynulého roku zažili. My v Pa-
prsku máme za sebou pilný rok nabitý akcemi, na kterých jsme se všichni 
s Vámi společně setkávali. Byl to rok náročný, ale krásný a my věříme, že 
ten příští - rok 2020 bude našimi akcemi ještě nabitější.

Některé akce pořádáme sami, jsou to naše vlajkové lodi a u jiných po-
máháme nebo u těch školních přispíváme finančně. I v roce 2020 se chys-
táme podpořit žáky ze 7. ročníku na jejich lyžařském výcviku, děti i do-
spělé v jejich práci v keramické dílně, prvňáčky v jejich snaze být „rytířem 
řádu čtenářského” a mnoho dalšího.

Dovolte nám, abychom Vám popřáli klidné prožití vánočních svátků 
a hodně štěstí v novém roce.

Váš spolek Paprsek

Náš Mikuláš věnoval dárečky pro děti ze školní družiny Letos poprvé u nás v Městě Touškov otevřela pobočku 
Ježíškova pošta. Velké poděkování patří panu Kestlerovi za 
výrobu schránky.

Spolek 
Paprsek
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7. prosince jsme se vydali na slavné vánoční trhy 
v  Drážďanech. Výlet pro nás uspořádalo město 
Město Touškov a spolek Paprsek.

A byl to povedený výlet po všech směrech. Už 
cesta tam byla příjemná ve velmi  pohodlném au-
tobusu společnosti INEX. Za zprostředkování a po-
moc tímto děkujeme panu Martinu Valentovi, ve-
doucímu dopravy v této společnosti. Nálada byla 
výborná už od rána, páni řidiči nás vysadili hned 
vedle náměstí, kde se trhy konaly, takže bloudění 
při hledání autobusu při čase odjezdu zpět oprav-
du nehrozilo.  Všechno parádně klapalo, poča-
sí bylo přesně jak na objednávku. Někdo se těšil 
na vánoční klobásu, někdo na svařáček, který byl 
opravdu poctivý, někdo se vydal na nákupy do 
okolních obchodních center. Každý si našel to své. 
Užili jsme si to. Při cestě zpět nám páni řidiči pus-
tili v autobuse film Špunti na vodě, takže úsměvy 
a výbuchy smíchu se z  tváří neztratily ani cestou 
domů.

Už teď přemýšlíme, kam se vydáme příští rok, 
aby to zase stálo za to.

Iveta Rejšková

VÁNOČNÍ TRHY V DRÁŽĎANECH

Klidné a spokojené prožití vánočních svátků, 
hodně zdraví a štěstí nejen v novém roce

přejí dětem, rodičům a všem obyvatelům zaměstnanci 
Základní a Mateřské školy Město Touškov
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Vážení občané,
dovolte malou úvahu či zamyš-

lení s  přicházejícím koncem roku. 
Neradi bychom však, aby úvaha 
byla chápána jakkoliv jinak než 
jako pokus o  vysvětlení. Každý se 
s  ním nemusí ztotožnit, ale může 
jej respektovat. O tom je demokra-
cie.

Každý máme v životě různá oče-
kávání a trochu jiný pohled na růz-
né situace. A máme i jiné reakce na 
různé životní situace. Prostě každý 
z  nás jsme originální v  nějakém 
směru. A ta rozdílnost je obohacu-
jící a krásná. Alespoň máme o čem 
diskutovat, tvoříme si názory, zís-
káváme zkušenosti a učíme se. Jiné 
názory má člověk ve dvaceti, jiné 
v padesáti. Je umění je prokloubit 
dohromady, a proto někdy slýchá-
me od starších, mít tak mladistvou 
nerozvážnost, a naopak u mladých 
bychom si přáli, aby měli zkušenos-
ti jako ti starší a chovali se „rozum-
ně“. Život je nejlepší učitel, a  tak 
není nic lepšího než žít naplno 
a nechat se každým dnem učit.

Možná na konci roku 2018 po 
ustavujícím zasedání zastupitel-
stva bylo očekávání koaličně zvo-
leného vedení města jiné. Mohlo 
se zdát, že zastupitelé zvolení pod 
hlavičkou Náš Touškov, kteří nedo-
stali příležitost se zapojit aktivně 
do výborů, komisí či rady, budou 
celkově pasivní. My se omlouváme, 
ale neumíme být pasivní. A  i z  to-
hoto důvodu přišla skvělá myšlen-
ka, jak pokračovat v  projektech, 
zůstat v kontaktu s  lidmi a  jak jim 
vlastně i  poděkovat.   Založili jsme 
spolek, jehož cílem je sjednotit 
Touškov a  rozvinout kulturní dění 
v něm. Nic víc.

Spolek Náš Touškov se celý rok 
aktivně věnuje nejrůznějším akcím 

Neumíme být pasivní
a  my věříme, že jste si jich všimli. 
Bylo toho hodně a o činnosti spol-
ku si můžete přečíst ve zpravodaji, 
který si 2x ročně sami vydáváme, 
neboť si myslíme, že si akce zaslou-
ží větší prostor. Přehledné infor-
mace najdete i na stránkách www.
nastouskov.cz a budete-li chtít stát 
se členem, můžete přímo na strán-
kách kliknout a svým členstvím nás 
podpořit.

Díky spolku Náš Touškov je šance 
bavit se, diskutovat, tvořit, učit se 

i  sportovat. Svojí rozmanitostí se 
snažíme spojit různé zájmy a  růz-
né skupinky lidí. Jsme rádi, že jsme 
nezajeli do kolejí stereotypu, klidu 
a ticha a že jsme našli ten správný 
směr.

Přejeme Vám krásné a  pohodo-
vé vánoční svátky v  kruhu rodiny 
a  přátel. Do nového roku přede-
vším pevné zdraví, jasnou mysl 
a odvahu. Ať Vaše činy a kroky vždy 
směřují tím správným směrem.

To Vám přeje Spolek Náš Touškov
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je tu opět krásný čas Vánoc 
a  s  ním i  nové číslo Obecního 
zpravodaje.

Jak jistě každý z Vás zaregistro-
val, v letošním roce jsme si připo-
mněli 30 let od Sametové revo-
luce. Pojďme se tedy v  dnešním 
článku O historii města přesunout 
o  30 let zpět a  připomenout si 
události té doby v našem městě.

Dne 17. listopadu 1989 a v prů-
běhu následujících dnů padl 
v naší zemi socialistický režim.

Československý stát se vydal na 
cestu demokracie - cestu plnou 
změn.

Změny se týkaly také našeho 
města. 

Na Radu MěNV Města Touško-
va byl předán návrh komise pro 
výstavbu, která fungovala a  pra-
covala při MěNV na odstoupení 
Rady města. Tento návrh byl po-
dán 19. prosince 1989. Dne 20. 
prosince 1989 se konalo setkání 
funkcionářů MěNV s představite-
li OF.  Stávající Radě byla předá-
na jména mluvčích OF, kteří byli 
zmocněni jednat s  představiteli 
města.

Došlo ke konzultaci výše zmí-
něných představitelů, při čemž 
byl vznesen požadavek OF na za-
stoupení v Radě. Za OF v té době 
jednali tito občané:  Miloš Kalas, 

MUDr. Jaromír Tomek, Ing Karel 
Walter, Růžena Roubalová, Fran-
tišek Ruml, Jindřich Šmatlák a Mi-
roslav Trcala.

Hlavním cílem představitelů OF 
byla příprava občanů na první svo-
bodné volby. Byl vznesen požada-
vek na odstoupení Rady města.

13. března 1990 byli odvoláni 
z  funkce poslanci MěNV Město 
Touškov. Taktéž se uskutečnila 
nová volba představitelů měs-
ta. Starostou se stal pan Šantora, 
tajemníkem pan Kalas, který byl 
pověřen novým sestavením Rady 
města. Místostarostou se stal pan 
Miroslav Lávička a  z  původních 
členů Rady zůstali pan Šantora, 
pan Josef Fišer a pan Jaroslav Wal-
ter.

V  dubnu se jednalo na Radě 
města o  celostátních volbách, 
volby se měly konat ve třech vo-
lebních okrscích. Dne 28. května 
se uskutečnila diskuse u kulatého 
stolu, u  které se sešli představi-
telé MěNV a  představitelé stran 
a hnutí ve městě.

V červenci byl ukončen pracov-
ní poměr administrativním pra-
covnicím MěNV a byla ukončena 
činnost Národního výboru.

V témže měsíci byla ustanovena 
komise, která prováděla sčítání 

občanů města. V  srpnu se spá-
dová obec Čemíny odpojila od 
městského úřadu našeho města 
a  vytvořila si svůj obecní úřad. 
Dne 6 prosince proběhla volba 
starosty a  Rady města tajným 
hlasováním. Starostou byl zvolen 
pan Miloš Kalas, místostarostou 
pan Miroslav Trcala a dalšími čle-
ny Rady byli zvoleni paní Kateřina 
Větrovcová, pan Ing. Walter a pan 
Vladimír Roubal, který později 
odstoupil, protože jeho manželka 
paní Růžena Roubalová byla zvo-
lena tajemnicí MěÚ. Následně byl 
dovolen nový člen Rady MUDr. 
Tomek. Na zastupitelstvu města, 
které se konalo 20. prosince 1990 
předložil starosta výsledky voleb 
a  seznámil občany s  novými čle-
ny Zastupitelstva města, který-
mi se stali pan Kalas, pan Trcala, 
paní Větrovcová, pan Walter, pan 
MUDr. Tomek, pan Karbusický, 
pan Drábek, pan Fišer, pan Pokor-
ný, pan Oplt, pan Běhounek, pan 
Čečil, pan Šmatlák, pan Weisskopf 
a pan Roubal.

Také byly ustanoveny komise, 
které začaly fungovat při Měst-
ském úřadě. Šlo o komisi finanční, 
přestupkovou, stavební, sociál-
ně-ekologickou a  kontrolní.  Rov-
něž byly vytýčeny nové úkoly 
MěÚ a  to: dobudování lékárny, 
které bude možno uskutečnit za 
předpokladu, že budou opatřeny 
peníze na dostavbu, ustanovení 
nové vyhlášky MěÚ a další. V bu-
dově místní radnice sídlí od to-
hoto roku také opětovně zřízené 
Obvodní oddělení policie ČSR.

Na závěr mi dovolte, abych Vám 
i  já popřál krásné vánoční svátky 
a do nového roku jen samé štěstí.

Petr Komanec 
zastupitel města

Vážení a milí spoluobčané,

Vážení čtenáři, pokud Vás 
zaujal tento výpis z kroniky 
našeho města a chcete si pře-
číst více, můžete využít digi-
talizovanou formu na našich  
webových stránkách: http://
kroniky.touskov.cz

redakce OZ
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s  velkou radostí a  hrdostí vám představuji nově 
vzniklou aktivitu pro trávení volného času nebo jako 
volbu životního postoje, především pro děti a mládež.

Ještě než s představováním začnu, sluší se poděko-
vat vedení místní ZŠ, jmenovitě její ředitelce paní Me-
zerové za podporu a vstřícnost. Moc děkuji.

Od září letošního roku lze v našem městě cvičit a tré-
novat Aikido. Aikido je bojové umění, které učí jak se 
bránit napadení, učí respektu k  lidem a přírodě, po-
siluje zdravé sebevědomí, … mnoho pěkného bych 
mohl o Aikidu psát, ale to není cílem tohoto článku. 
Cílem je informovat o  možnosti toto bojové umění 
blíže poznat. Je všeobecně známo, že nejlépe se po-
znává osobním prožitkem. Ideální je přijít rovnou do 
Doja (tělocvičny) a začít cvičit nebo se jen podívat jak 
cvičí kamarádi. Trénujeme každou sobotu od 9:30 do 
11:00. Tréninky vedou trenéři z plzeňského oddílu Ai-
kido Dojo Plzeň, pod jehož hlavičkou funguje i touš-
kovský oddíl. Více o oddílu i o Aikidu na www.adp-i.cz.

Někteří z vás si možná vzpomenou, že Aikido se již 
Městem Touškovem mihlo a to v podobě tréninků uči-
tele ZŠ pana Kratošky. Z té doby zůstalo v tělocvičně 
tatami, které smutně leželo a  vzpomínalo na doby, 
kdy o něj pleskala těla a ono mohlo tlumit jejich pády. 
Snad bude nyní využito déle a Aikido se stane krás-
nou a trvalou součástí sportovního a kulturního vyžití 
občanů našeho města. Moc bych vám to přál.

Pokud je mezi vámi čtenáři dospělý Aikidoka, pro-
sím ať se mi ozve.  Zároveň mě neváhejte kontaktovat 
s vašimi dotazy ohledně cvičení Aikida.

Přeji všem láskyplné Vánoce, zdraví do nového roku 
a ať se nikdo z vás v běžném životě nedostane do situ-
ace, kdy by se mu bojové umění hodilo.

S pozdravem Standa Novák

Dobrý den, vážení spoluobčané,Loutka nebo osobnost.
Nedá nám, abychom nezareagovali na tento článek, 

zveřejněný ve Zpravodaji Města Touškova. Kdo se dne 
9.9.2019 nezúčastnil zasedání zastupitelstva města 
a přečetl si článek paní D. Mezerové, musel být zděšen, 
že na tomto zasedání mělo dojít k lynčování paní sta-
rostky! 

Je vůbec možné, aby se něco tak strašného stalo? 
Vždyť lynčování znamená tělesné týrání nebo usmrcení 
davem, bez řádného soudu...
Za zamyšlení stojí také věty:
Že zastupitel zastupuje vždy určitou skupinu obyvatel.
Jen skupinu?
Že starosta reprezentuje velkou část těch, kteří k volbám 
přišli.
Ne všechny občany?
A že starosta naslouchá všem. Přání a názory jsou pro něj 
důležité.
Ano, tak by to přece mělo být!

Práce starosty nebyla, není a nikdy nebude snadnou 
funkcí.

Naši spoluobčané si vždy vážili těch představitelů 
města, kteří s nimi dokázali   neformálním způsobem 
diskutovat, vyslechnout si jejich názory, i když nebyly 
vždy příjemné, uměli na ně v klidu reagovat a  lidem 
objasnit.

Pokud lidé nechtějí, aby se k nim dostávaly zkreslené 
informace ze zasedání zastupitelstva města, je třeba se 
těchto jednání zúčastňovat.

Dagmar a Jiří Čechurovi 

Reakce
Děkuji manželům Čechurovým za reakci na článek.  

Nerozporuji nic z toho, co napsali, pokud napsané po-
chopili po svém, je to v pořádku. Mohli bychom se to-
čit na jednotlivých slovech, ale  to považuji zbytečné. 

Chtěla bych jen upozornit, že byla použita nadsáz-
ka, v běžné mluvě velmi často používaná. 

Také musím samozřejmě souhlasit s tím, že by člo-
věk, který chce být informovaný, měl na zastupitel-
stva chodit.  Každý zprostředkovaný vjem i zážitek je 
jen zprostředkovaný, viděný optikou člověka, který 
ho zažil. Ovlivněný emocemi, sympatiemi, zdravot-
ním stavem a spoustou dalších faktorů, které na nás 
v jednom okamžiku působí.

Dagmar Mezerová
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Vážení sportovní příznivci,
nedávno jsem dopsal článek do loňského vánoč-

ního zpravodaje a abych psal znovu… I když čas letí 
jako bláznivý, stihli jsme hodně podařených a  uži-
tečných věcí. V první řadě nám naši svěřenci o  rok 
vyrostli a  je neskutečné, jak se všichni za pouhých 
pár měsíců zlepšili. Starší žáci přišli po prázdninách 
a  abych je poznal, musel jsem zaklonit hlavu. Nej-
menší prckové (ročníky 2013-2016) před třemi mě-
síci zakopávali o míč a brečeli bez maminky, teď už 
hrají turnaje a porazili vlastní mamky při dokopné. 
Pyšní můžeme být na první ročník Českého pohá-
ru horských kol, který proběhl v  dubnu a  na touš-
kovskou juniorskou mistryni ČR Áďu Holubovou. 
Povedly se dva sportovní dny pro školy a  školky 
s účastí vždy skoro tři sta žáčků. Ve spolupráci s ČOV 
jsme pořádali Olympijský běh. Nezapomenutelným 
se stal výlet dvoupatrovým autobusem na fotba-
lový turnaj v  Salzburku. Úspěchem skončil už 16. 
ročník Touškováčku. Poprvé máme tři mládežnické 
týmy volejbalistek a opravdu se jim daří. Uspořádali 
jsme turnaj Českého poháru ve volejbale. Obrov-
skou radost máme z  cyklistů, vždyť máme vícemi-
stra ČR v mladších žácích Petra Zemana a neskuteč-
ně to jezdí i ostatním klukům a menším holčičkám. 
Po mateřské se nám vrátila trenérka badmintonu 
a Rakeťákům se výrazně rozrostla základna. Tenisté 
uspořádali historických šest turnajů. Sportovní ples 
na téma šedesátá léta nám pomohl vybrat a pořídit 
difibrilátor. Administrativně jsme uzavřeli atletickou 
dráhu a povedlo se nám zajistit dotaci na přístavbu 
kabin a zázemí, která se rychle rozjela. Ve spolupráci 
s Červeným křížem jsme proškolili všechny trenéry 
a na soustředěních i děti v poskytování první pomo-
ci. Doufám, že nabyté znalosti nebudou nikdy po-
třebovat.

Takže než se vrhnu na článek v  příštím roce, tak 
všem přeji za celou TJ Sokol Město Touškov příjem-
né a klidné vánoční svátky a pomaleji plynoucí rok 
2020.

Pavel Foltýn - předseda TJ

Fotbal
A tým začal přípravu na sezónu 2019/2020 letním 

soustředění na Zelené Lhotě. Soupiska na začátku 
sezóny čítala 19 lidí. Povedli se nám v létě udělat pří-
chody Jana Vilda a  Jana Hodiny z Toužimi, naopak 

nás na půlroční hostování do Křimic opustil Matěj 
Bouzek a kanonýr Jakub Anděl přerušil kariéru.  Prv-
ních pět kol nám vyšlo herně i bodově a okupovali 
jsme první místo tabulky. Poté přišli herní výkyvy 
a po podzimu se momentálně nacházíme na třetím 
místě s  jedno bodovým odstupem na druhý Smí-
chov – druhé místo zajišťuje baráž o  A  třídu, a  to 
je náš cíl. Za zmínku stojí určitě poslední podzim-
ní kolo, kde jsme po dvaceti letech odehráli derby 
v Kozolupech. Bohužel jsme zápas nezvládli a před 
skvělou diváckou atmosférou jsme brali pouze bod 
za remízu 2:2 a následně z penalt brali plusový dru-
hý bod Kozolupy.

Miroslav Šiml, Radek Papež a vedoucí Jakub Vinš

Divácká kulisa na zápase v Kozolupech

Poděkování divákům v Kozolupech

TJ Sokol Město Touškov
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Dorost vstoupil do sezóny naprosto nad očeká-
vání a  po prvních třech kolech měl stoprocentní 
úspěšnost a vedl tabulku. Bohužel po zbytek pod-
zimu už se za 3 body vyhrát nepodařilo. Projevilo 
se určitě, že polovinu kádru tvoří kluci, kteří ještě 
loni nastupovali za starší žáky, ale i tak si kluci za-
slouží pochvalu a je vidět, že je třeba dál poctivě 
pracovat.

Zdeněk Synáč, Lukáš Hodek

 záložník  obránce brankář 
 Honza Bělohlav Pavel Mašek Dan Prášek

Starší žáci se celou sezónu snažili hrát kombi-
nační fotbal a jen zápas s Chotěšovem, který jsme 
vysoko prohráli, kdy nás soupeř jasně přehrál, jsme 
se plánu hrát technicky a pohledně drželi. Bodově 
to sice není úplně, tak jak bychom si představova-
li, ale jak jsem již zmínil, nejdůležitější je, že kluky 
fotbal hrát baví a baví je hrát kombinačně, což se 
je snažíme naučit. Pokud budeme v tomto směru 
pokračovat, nemáme obavy a na jaře určitě uhra-
jeme bodů mnohem více.

 Jiří Krbeček, Pavel Foltýn ml. 

 Matěj Považan Prokop Vaňač Tomáš Pelant Lukáš Šedivý

Ukončení sezóny SŽ zápasem proti trenérům a tatínkům 
(13:15)

Mladší žáci zažívají skvělou sezónu, a  to velkou 
část týmu tvoří kluci ze starší přípravky. Obsadili 
jsme po podzimu druhé místo za Zbůchem, s  kte-
rým jsme v přímém boji o první příčku prohráli na je-
jich hřišti těsně o jeden o gól. Účastníme se spousty 
turnajů a v zimě nás čeká premiérová sezóna futsa-
lové ligy. V týmu máme 4 kluky, kteří jsou pravidelně 
nominování do výběru okresu Plzeň město a repre-
zentují náš oddíl v krajských a okresních turnajích. 
Zároveň bychom rádi poděkovali skvělým fanouš-
kům, kteří kluky povzbuzují každý zápas.

Aleš Král, Bořek Kadlec

Ukončení sezóny MŽ zápasem s maminkami a tatínky
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Starší přípravka absolvuje tento rok dvě souběž-
ně hrané soutěže. Městský přebor a  krajskou sou-
těž. Zejména v  krajské soutěži je super, že se kluci 
mohou poměřit s  kvalitními týmy z  celého kraje. 
Důležité je, že pravidelně hrají a učí se. V městském 
přeboru jsme sehráli spoustu vyrovnaných zápasů 
a doufáme, že kluci si herní elán převedou do jarní 
části soutěží. 

Tomáš Smolka, Aleš Wagner

 Letní soustředění starší přípravky na Hracholuskách

Mladší přípravka soutěž sehrála ve skvělém svět-
le a pro jarní část soutěže se kvalifikovala do lepší fi-
nálové skupiny, kde budeme pravidelně nastupovat 
proti silným týmům Petřína nebo Doubravky. Kluci 
si za předvedené výkony zaslouží absolutní pochva-
lu, stejně tak i  rodiče, kteří jezdí pravidelně kluky 
podporovat.

Martin Považan, Bohumil Zach, Zdeněk Pašek

Ukončení sezóny MP zápasem proti maminkám

Od září jsme zároveň otevřeli kategorii předpřípra-
vek, tedy dětí od věku od 3 do 6 let. Díky obrovské-
mu zájmu chodí na tréninky pravidelně 18-21 dětí. 
Kluci zatím soutěže nehrají, nicméně od jarní části je 
přihlásíme do pravidelné soutěže, aby mohli měřit 
síly i s ostatními týmy. Zatím jsme odehráli přátelská 
utkání se Starým Plzencem, Zručí a Kozolupy.

Pavel Foltýn st., Michal König, Viktorie Kašparová

Ukončení sezóny předpřípravky zápasem proti maminkám

BIKE CLUB MĚSTO TOUŠKOV
Cyklisti z našeho klubu zakončili bikovou sezóńu 

závodem v  Peci pod Čerchovem. Jednalo se  o  po-
slední závod krajského seriálu PAL Cup 2019. Slav-
nostní vyhlášení seriálu PAL Cup proběhlo 9.listopa-
du v Plzni v restauraci U Pechtů.  Moderování se ujal 
známý speaker a skvělý biker Ondřej Paur, předávání 
cen patron seriálu, nejlepší biker naší reprezentace, 
Ondřej Cink. Mezi vítězi jednotlivých kategorií byli 
i naši borci, jmenovitě Nela Vítková (U9ž) a Petr Ze-
man  (U13m). Nelu na stupních vítězů doprovodily 
její týmové kolegyně  Ester Klugová 2.místo  a  An-
drea Brabcová 3.místo. Krásných výsledků dosáhli 
Šimon Brabec 2.místo (U13m), Jůlie Vítková 3.místo 
(U7ž), Adam Brabec 3.místo (U15m), 4.místo Sára 
Vítková (U13ž), Vilém Klug 4.místo (U7m) a  ostatní 
umístění v TOP 10.

Starší závodníci jsou nyní již  v  přípravě na příští 
sezónu. Koncem září odstartoval další ročník cyklo-
krosového TOI TOI CUPu 2019, kde naši borci sbírají 
nové zkušenosti, doposud trénovali a závodili pouze 
na horském a silničním kole. Vrchol cyklokrosového 
seriálu nás čeká za 14. prosince v Uničově, závod je 
zároveň Mistrovstvím ČR 2019 mládeže. 

Mladší závodníci začínají s  přípravou na novou 
sezónu od 1. 12. 2019. Tréninky budou zaměře-
ny na všeobecný rozvoj (gymnastika, posilování, 
core, strečink, plavání, běh, inline brusle).

Nově od září máme skupinu minime, děti od 4-6 
let. Děti mají za sebou již několik tréninků na kole, 
nyní se zapojí i do tréninků v tělocvičně.

Teď již musíme jen tvrdě trénovat, abychom do-
sáhli stejných nebo i lepších výsledků také v sezóně 
2020.
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Foto z vyhlášení PAL cupu 2019

Volejbal
Touškovské volejbalistky se pomalu blíží do polo-

viny sezóny a začaly více než dobře. Všechny tři ka-
tegorie za sebou mají několik vítězných kol. Příprav-
ka se umisťuje v krajském minivolejbale na horních 
příčkách, žákyně bojují o vrchol tabulky v městském 
přeboru a v krajském přeboru postoupily ze skupi-
ny a kadetky se drží na předních příčkách rajského 
přeboru. Přes vánoce se kadetky zúčastní meziná-
rodního turnaje v Praze, zbylá družstva budou přes 
svátky čerpat síly na závěr sezóny a  v  dalším roce 
se všechny kategorie pokusí o medailové pozice ve 
svých soutěžích.

Agáta Straková

Badminton
Hlášení ze štábu touškovských Rakeťáků:
Vážení čtenáři, během naší služby se od září stalo 

plno věcí.
1) do služby se vrátila hlavní trenérka
2) díky tomu jsme mohli přistoupit k uvažované-

mu rozdělení útvaru na dvě čety. Na Zelené a  na 
Oranžové. O přidělení ke skupinám se vedou v tré-
ninku líté boje, neboť bytí v každé ze skupin sebou 
přináší specifické výhody. O co přesně jde, je samo-
zřejmě přísně tajné

3) jelikož se stáváme 
světově proslulým útva-
rem, bylo načase vytvo-
řit oddílové logo. Do 
této činnosti byli zapo-
jeni civilisté z řad rodičů, 
což přineslo své ovoce. 
Máme logo. Děkuje-
me především civilistce 
s krycím jménem Hájková. Na grafickou úpravu byl na-
jat špičkový expert v oboru s krycím jménem Vávra. Re-
alizaci loga na oddílová trička a trička samotná zajistilo 
komando TJ Sokol Město Touškov.

4) útvar se připravuje v počtu 23 kadetů, 1 vrchní spe-
cialista přípravy, 3 specialisté přípravy, 1 tichý pozoro-
vatel

Děkuji, hlavně pořádek a kázeň. Tak je to správné, tak 
to má být. Dovolte mi odejít.

Standa Novák

Obecné
Přístavba šaten a zázemí TJ 
Od září se nám rozběhla stavba nového zázemí. Vy-

soutěžená firma Roadfin Building pracuje v termínech 
a s její prací jsme spokojeni. Na stavbě probíhají každý 
týden kontrolní dny za účasti technického dozoru, au-
torského dozoru, technika BOZP, investora, města a sta-
vařů. V  době vydání zpravodaje už bude stavba pod 
střechou a  pracovat se bude na vnitřkách. Stavba je 
koncipována jako patrová tzn. základové pasy, základ 
schodiště je zpracován pro dvoupodlažní objekt. Navíc 
střecha prvního patra už je stavěna jako podlaha pro 
druhé patro. Tím bude připraveno pro budoucí další 
etapu rozvoje kabin. Jednoduché není ani napojení na 
stávající budovu. Do dubna nás čekají úpravy vnitřků 
vč. vzduchotechniky, kotlů a  vybavení. Součástí stav-
by je také kompletní úprava dvora do zámkové dlažby 
a úprava staré budovy a garáží. Celkem bude obestavě-
no 751 m3 prostoru a zastavěno 146 m2 plochy.



Město Touškov Město Touškov 
zve všechny občany nazve všechny občany na

TRADIČNÍTRADIČNÍ

NOVOROČNÍ NOVOROČNÍ 
OHŇOSTROJOHŇOSTROJ

KDY: KDY: 
1. ledna 2020 v 17.00 hod1. ledna 2020 v 17.00 hod

KDE: KDE: 
Dolní náměstíDolní náměstí

Přijďte s námi přivítat nový rok 2020 Přijďte s námi přivítat nový rok 2020 
a užít si společně příjemnou a užít si společně příjemnou 

atmosféru při světelné show atmosféru při světelné show 
s hudebním podkresem.s hudebním podkresem.

#neplastuj
#dostbyloplastu

www.dostbyloplastu.cz

Připijme si z vlastního 
doneseného hrnečku, 
do kapsy se nám vejde



Blahopřejeme

Demjanová Věrka
Dudová Helena
Honzová Elfrída
Janča Bohumil
Maršálek Václav
Mašková Jiřina
Měsíček Jan

Měsíčková Jana
Roubalová Růžena
Řanda Josef
Sedláková Eva
Strejc Jaroslav
Ing. Miloslav Šantora
Šmatláková Květa

Taušová Jitka
Tomková Helena
Veselá Věra
Vodička Ladislav
Weisskopfová Marie
Žežulka Ladislav

Ambróš František
Bárta Josef
Bártík Josef
Bělohlav Jiří
Čechura Jiří
Dolanská Helena
Havránek Václav
Honzík Stanislav
Jakšová Jana

Koudelová Irena
Královcová Božena
Laudonová Růžena
Lepší Jana
Machová Václava
Nachtmann František
Nosek Josef
Pinkerová Naděžda
Ruml František

Ruml Pavel
Saková Olga
Strnad Miroslav
Šesták Karel
Škarda Josef
Ing. Libuše Tučková
Vondrová Marie
Ing. Jaroslav Walter
Walterová Renata

Břicháčková Olga
Dolejšová Gerlinde
Dudková Libuše
Gajdůšek Vladimír
Holubová Věra
Jindrová Jana
Křižíková Věra
Lipertová Marta
Markvart František
Munduch Jiří

Němečková Emanuela
Pašek Josef
Pašková Božena
Petrle Jan
Plass František
Sýkora Vladimír
Škarda Ladislav
Škardová Anna
Šlaufová Irma
Šmatlák Jindřich

Štoková Marie
Titl Pavel
Titlová Marie
Tkáč František
Vanžura Jaroslav
Vilikovská Bedřiška
Vraná Anna
Zapomělová Jolana

Divíšek Alexandr
Hartmann Jiří
Hiklová Jiřina
Chuchmová Vali
Kocek Martin
Kortus František
Krausová Anna

Krejčová Marta
Mestek Václav
Ing. Jiří Minařík
Motlíková Naděžda
Nosek Josef
Opltová Vladimíra
Sak Jan

Švecová Květuše
MUDr. Jaromír Tomek
Vaňač Jan
Walterová Libuše
Weisskopf František

Únor 2020

Březen 2020

Duben 2020

Květen 2020

Obecní Zpravodaj - vychází zpravidla třikrát ročně v nákladu 810 výtisků, přináší informace a zajímavosti z Města Touškova. 
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Grafická úprava zpravodaje, sazba a tisk: Reus s.r.o.

Víte o tématu, o němž byste si rádi ve zpravodaji přečetli? 
Chcete přispět vlastním článkem, fejetonem, postřehem? Budete vítáni. 

Náměty zasílejte na: mezerovadasa@gmail.com.

Vážení spoluobčané,přijměte od nás blahopřání k  Vašemu 
životnímu jubileu, mnoho zdraví, štěstí a  naplnění všech 
malých i velkých přání.

Vedení města


